

Warszawa, dnia 9 lipca 2021 r.

RF-II-WSI.ZP.U.272.25.2021.AS

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129), zwanej dalej „ustawą”, do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) w postępowaniu na **przeprowadzenie badania i opracowanie raportu „Analiza wąskich gardeł dyfuzji innowacji, w tym cyfryzacji na Mazowszu”**.

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Zamawiający udziela następujących wyjaśnień treści SWZ:

### Pytanie 1:

*(...) Jednym z kryteriów oceny jest (SIWZ, strona 15): liczba uzasadnionych źródeł danych do przeprowadzenia analizy danych zastanych – zakres i trafność źródeł danych, stanowiących podstawę do przeprowadzenia badania Czy aby dane źródło zostało uznane za uzasadnione, Wykonawca musi zawrzeć opis zawierający uzasadnienie wykorzystania danego źródła, czy też wystarczy samo wskazanie źródła, a Zamawiający we własnym zakresie oceni, czy dane źródło jest uzasadnione?*

### Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku tego kryterium wystarczy samo wskazanie źródła; Zamawiający we własnym zakresie oceni, czy dane źródło jest uzasadnione do osiągnięcia celów zamówienia.

### Pytanie 2:

*Proszę o wyjaśnienie jak zamawiający rozumie pojęcie „beneficjent Regionalnej Strategii Innowacji dla Mazowsza do 2030 roku”. Czy biorąc pod uwagę datę przyjęcia RSI przez Sejmik Województwa Mazowieckiego chodzi tutaj w praktyce o potencjalnych beneficjentów czyli odbiorców działań planowanych do realizacji w RSI? • Czy pod pojęciem beneficjentów RSI należy rozumieć tylko przedsiębiorstwa? • Czy Zamawiający przekaze wykonawcy dane kontaktowe do beneficjentów RSI? • Wydaje się, że jednymi z kluczowych beneficjentów RSI mogą być firmy innowacyjne. Czy Zamawiający dopuszcza by ten sam respondent był w badaniach ilościowych zaliczony zarówno do grona firm innowacyjnych jak i beneficjentów RSI czy też próby badawcze muszą być całkowicie rozłączne? • Czy moduł badania poświęcony cyfryzacji dotyczy tylko podmiotów gospodarczy czy Zamawiającego interesuje również zdobycie danych nt. cyfryzacji innego rodzaju podmiotów / umiejętności cyfrowych mieszkańców województwa?*

### Odpowiedź:

- 1) Zamawiający wyjaśnia, że pojęcie „Beneficjenci RIS 2030” obejmuje zarówno obecnych, jak i przyszłych odbiorców działań planowanych do realizacji w ramach RIS. Beneficjenci RIS (interesariusze RIS) to w głównej mierze firmy, przede wszystkim prowadzące działalność badawczą i innowacyjną, ale w tym gronie mogą znaleźć się również IOB, jednostki naukowe czy przedstawiciele administracji.
- 2) Zamawiający nie dysponuje danymi kontaktowymi do wszystkich beneficjentów RSI, dopuszcza jednak możliwość wykorzystania uzasadnionych celami badania kontaktów z baz danych Urzędu.
- 3) Zamawiający dopuszcza, aby te same podmioty brały udział w badaniu ilościowym i były zaliczone do beneficjentów RIS. Stworzenie dwóch odrębnych baz kontaktów, w opinii Zamawiającego, może być bardzo trudne w obecnej sytuacji.
- 4) Odnośnie modułu badania dotyczącego cyfryzacji, Zamawiający wyjaśnia, że tę część badania należy rozumieć szerzej niż w odniesieniu jedynie do podmiotów gospodarczych województwa mazowieckiego. Należy tę część opracować z uwzględnieniem podziału statystycznego na 2 jednostki NUTS2, tak jak zostało to określone w Opisie Przedmiotu Zamówienia, stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ.

Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści specyfikacji warunków zamówienia zostaną udostępnione na stronie Platformy Zakupowej <https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia> prowadzonego postępowania.

Sprawę prowadzi:  
Anna Siennicka  
tel. (22) 31 41 667